



## ЛИПЕЦКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

16 сессия VII созыва

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

### **О внесении изменений в некоторые постановления Липецкого областного Совета депутатов в сфере наградной системы**

Рассмотрев проект постановления Липецкого областного Совета депутатов «О внесении изменений в некоторые постановления Липецкого областного Совета депутатов в сфере наградной системы», внесенный в порядке законодательной инициативы Губернатором Липецкой области, руководствуясь статьей 30 Устава Липецкой области Российской Федерации и учитывая решение комитета Липецкого областного Совета депутатов по науке, образованию, культуре, спорту, делам семьи и молодежи, Липецкий областной Совет депутатов

### **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Липецкого областного Совета депутатов от 23 ноября 2000 года № 545-пс «Об учреждении почетного знака Липецкой области «Слава Матери» (Липецкая газета, 2000, 7 декабря; 2005, 8 июня; 2007, 25 августа; 2009, 3 июля; 2018, 26 сентября; 2022, 2 августа) следующие изменения:

- 1) в пункте 2 слова «приложение № 1» заменить словами «приложение 1»;
- 2) в пункте 4 слова «приложение № 3» заменить словами «приложение 3»;
- 3) в пункте 6 слова «приложение № 5» заменить словами «приложение 5»;

4) в приложении 1:

а) слова «Приложение № 1 к постановлению Липецкого областного Совета депутатов от 23 ноября 2000 г. № 545-пс» заменить словами «Приложение 1 к постановлению Липецкого областного Совета депутатов «Об учреждении почетного знака Липецкой области «Слава Матери»»;

б) в пункте 8:

в абзаце первом слова «единовременной денежной премии» заменить словами «единовременной премии»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Почетный знак «Слава Матери» и удостоверение к нему умершего награжденного лица передаются (вручаются) для хранения первому

обратившемуся из числа следующих лиц: дети, супруг, родители, внуки. Единовременная премия не выплачивается.»;

5) в приложении № 3 слова «Приложение № 3 к постановлению Липецкого областного Совета депутатов от 23 ноября 2000 г. № 545-пс» заменить словами «Приложение 3 к постановлению Липецкого областного Совета депутатов «Об учреждении почетного знака Липецкой области «Слава Матери»»;

6) в приложении № 5 слова «Приложение № 5 к постановлению Липецкого областного Совета депутатов от 23 ноября 2000 г. № 545-пс» заменить словами «Приложение 5 к постановлению Липецкого областного Совета депутатов «Об учреждении почетного знака Липецкой области «Слава Матери»».

2. Внести в приложение к постановлению Липецкого областного Совета депутатов от 20 февраля 2003 года № 216-пс «Об учреждении Доски почета «Трудовая слава Липецкой области» (Липецкая газета, 2003, 1 марта; 2007, 25 августа; 2009, 3 июля; 2022, 2 августа) следующие изменения:

1) слова «Утверждено постановлением областного Совета депутатов от 20 февраля 2003 г. № 216-пс» заменить словами «к постановлению Липецкого областного Совета депутатов «Об учреждении Доски почета «Трудовая слава Липецкой области»»;

2) в пункте 8:

а) в абзаце первом после слов «установленного образца и» дополнить словом «единовременное»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Свидетельство о занесении на Доску почета умершего награжденного лица передаются (вручаются) для хранения первому обратившемуся из числа следующих лиц: дети, супруг (супруга), родители, внуки. Единовременное денежное вознаграждение не выплачивается.».

3. Внести в постановление Липецкого областного Совета депутатов от 1 февраля 2007 года № 134-пс «Об учреждении почетного знака Липецкой области «За верность отцовскому долгу» (Липецкая газета, 2007, 9 февраля; 2009, 3 июля; 2018, 26 сентября; 2022, 1 апреля, 2 августа) следующие изменения:

1) в приложении 1:

а) слова «Приложение 1 к постановлению Липецкого областного Совета депутатов от 1 февраля 2007 г. № 134-пс» заменить словами «Приложение 1 к постановлению Липецкого областного Совета депутатов «Об учреждении почетного знака Липецкой области «За верность отцовскому долгу»»;

б) абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Почетный знак и удостоверение к нему умершего награжденного лица передаются (вручаются) для хранения первому обратившемуся из числа

следующих лиц: дети, супруга, родители, внуки. Единовременная премия не выплачивается.»;

2) в приложении 3 слова «Приложение 3 к постановлению Липецкого областного Совета депутатов от 1 февраля 2007 г. № 134-пс» заменить словами «Приложение 3 к постановлению Липецкого областного Совета депутатов «Об учреждении почетного знака Липецкой области «За верность отцовскому долгу»»;

3) в приложении 5 слова «Приложение 5 к постановлению Липецкого областного Совета депутатов от 1 февраля 2007 г. № 134-пс» заменить словами «Приложение 5 к постановлению Липецкого областного Совета депутатов «Об учреждении почетного знака Липецкой области «За верность отцовскому долгу»».

4. Внести в постановление Липецкого областного Совета депутатов от 24 марта 2016 года № 1425-пс «Об учреждении почетного звания «Заслуженный работник социальной защиты населения Липецкой области» (Липецкая газета, 2016, 25 марта) следующие изменения:

1) пункт 6 признать утратившим силу;

2) в приложении 1:

а) в пункте 4 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в пункте 6 слова «Комиссия администрации» заменить словами «Комиссия Правительства», слова «главе администрации» заменить словом «Губернатору»;

в) в пункте 7 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;

г) пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Нагрудный знак «Заслуженный работник социальной защиты населения Липецкой области» и удостоверение к почетному званию «Заслуженный работник социальной защиты населения Липецкой области» умершего награжденного лица передаются (вручаются) для хранения первому обратившемуся из числа следующих лиц: дети, супруг (супруга), родители, внуки.»;

3) в приложении 2:

а) в форме удостоверения к почетному званию «Заслуженный работник социальной защиты населения Липецкой области» слова «Глава администрации» заменить словом «Губернатор»;

б) абзацы четвертый, пятый пункта 4 изложить в следующей редакции:  
«В нижней правой части правой стороны внутренней наклейки удостоверения помещается надпись в две строки «Губернатор Липецкой области», ниже - инициалы и фамилия Губернатора Липецкой области и оставлено место для подписи Губернатора Липецкой области.

Подписи председателя Липецкого областного Совета депутатов и Губернатора Липецкой области скрепляются гербовыми печатями Липецкого областного Совета депутатов и Правительства Липецкой области.»;

в) в пункте 5 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Липецкого  
областного Совета депутатов**

**Д.Л. Аверов**

город Липецк  
20 октября 2022 года  
№ 618-пс